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auto vietas, 
kur ir šaurs 
un slikta re-

dzamība.

Bibliotēkā uzkrājas 
bērnu pozitīvā enerģija 

Vasaras brīvlaikā, piedaloties 
Karjeras nedēļās, bērni un 
jaunieši no Iecavas vidusskolas 
un Iecavas internātpamatskolas 
uzzina daudz ko jaunu un 
noderīgu, mācās līdzdarboties un 
atklāj plašās iespējas nākotnes 
profesiju izvēlē. 

Iecavas novada pašvaldība 

no Zorģu bibliotēkas albuma

Bērnu radošās dienas «Es. Mana 
ģimene. Latvija» Zorģu bibliotēkā 
noritēja no 26. līdz 29. jūnijam.

Tās tika organizētas, lai pa-
manītu un attīstītu bērnos re-
sursus, veicinātu izziņas procesu 
un paplašinātu redzesloku, bet 
pats galvenais – lai atgādinātu, ka 

Pirmie soļi pretī profesijas izvēlei

bibliotēka ir vieta, kur var iegūt 
daudz zināšanu, ja vien pats esi 
atvērts un ieinteresēts. 

Lai gan daudzi bērni nebija 
pazīstami ar Mārtiņa Ruska 

daiļradi, tomēr bija vienisprā-
tis par mūziķa talantu un brī-

nišķīgi skanošo balsi, 
un ikviens bija priecīgs par 

iegūto foto kopā ar Mārtiņu.

turpina īstenot pagājušā gada 
pavasarī uzsākto Eiropas So- 
ciālā fonda līdzfinansēto projektu 
Nr.8.3.5.0./16/I/001 «Karjeras at-
balsts vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs». No 18. jūnija līdz 
22. jūnijam sākumskolas klašu au-
dzēkņi, bet no 25. jūnija līdz 29. jū-
nijam arī pamatskolas vecuma sko-
lēni kopā ar karjeras konsultantēm 
Ingu Belinsku un Tatjanu Šlikaiti 

iepazina dažādu sfēru uzņēmējus.
Abas grupas sava perioda pir-

majā dienā devās uz «Līčupēm» ap-
ciemot lauku māju saimnieci Signi 
Potašu. «Laiks ciemojoties pagāja 
ļoti ātri. Bērniem bija interesanti uz-
zināt, ka Signei ir jāmāk pašai sevi 
organizēt - viņai nav noteikts darba 
laiks, kā citām zināmām profesi-
jām,» stāsta Inga Belinska. 

Renāte Estere Liepiņa
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«Katram bija iespēja no vaska 
tīt savu vēlmju sveci, kuru pēc 
tam varēja ņemt mājās. Notika 
arī izklaides un našķošanās - bēr-
ni un jaunieši nogaršoja pašcep-
tu maizi, kā arī uzzināja, ka pati 
Signe dod priekšroku rudzu piln-
graudu miltiem.» 

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas (IMMS) telpās skolēni ie-
pazina ekoloģiskās kosmētikas 
ražošanas uzņēmuma «Gusto» 
vadītāju Andru Katkeviču. Viņa 
bija atvedusi dažādu aromātu eļ-
ļas, stāstīja par to lietošanu, deva 
pašiem pasmaržot un izvēlēties, 
kura patīk vislabāk. Šogad uzņē-
muma top smarža esot liepziedu. 
Dalībniekiem bija iespēja arī vē-
rot, kā top emulsijas tipa krēms, 
liekot tajā bišu vasku, kakao 
sviestu, mandeļu eļļu un vēl citas 
sastāvdaļas. Varēja līdzdarboties, 
veidojot savu roku krēmu, lūpu 
balzamu un dezodorantu. 

Kroga «Viestarti» vadītāja Ilze 
Skrastiņa ikdienā strādā arī par 
viesmīli. Viņa bērniem stāstīja par 
uzņēmuma tapšanu un ēst ga-
tavošanu. Tika izlozētas astoņas 
sagatavotās receptes, pēc kurām 
skolēni gatavoja. Dalībnieki tika 
sadalīti grupās, lai viņi iemācītos 
sadarboties ne tikai ar saviem 
draugiem, bet arī ar citiem vien-
audžiem. Atšķirībā no pagājušās 
vasaras šogad izvēlētas nedaudz 
grūtākas ēdienu receptes, ak-
tualizējot tēmu «Kas ir veselīgs 
ēdiens?». Ēdienos plaši tika iz-
mantots graudaugs kuskuss. Vē-

Dalībnieki interesējās, kāpēc uzņēmumam dots nosau-
kums «Gusto». «Sākumā mēs ilgi nevarējām izdomāt no-
saukumu, jo gribējām kaut ko ‘eko’, bet latviešu valodā 
nebija tādu vārdu, kas patiktu. Galu galā, izvēlējāmies 
«Gusto», jo visās valodās tam ir laba nozīme, piemēram, 

itāliski tas nozīmē ‘garšīgs’, bet franču valodā - ‘bauda’, 
arī latviski izklausās tīri labi,» atzīst Andra Katkeviča. 

Iecavas vidusskolas 
skolniece Elīza Stoķe 
gatavo kuskusa sa-
lātus ar gurķiem un 
tomātiem, un kroga 
«Viestarti» vadītāja 
Ilze Skrastiņa palīdz 
meitenei nosvērt 
kuskusu.

Endija Atava-Čudare demonstrē, 
kā pārbauda locītavu maksimālo 
un minimālo iespējamo 
salocīšanas leņķi.

Gunta Vaļkina 
rādīja zirgu ap-
rīkojumu, kuru 
lieto treniņos un 
sacensībās. 

lāk notika visu pagatavotu ēdienu 
degustācija - vislabāk visiem gar-
šoja kuskusa salāti ar apceptiem 
sīpoliem, vistiņu un sēnītēm, arī 
kombinācijā ar fetas sieru un cits 
variants – ar tomātiem un gur-
ķiem. Ēdot, protams, gribējās arī 
padzerties, tāpēc, lai aizstātu kolu 
un citas limonādes, bērniem pie-
dāvāja ūdeni ar dažādām garšām: 
ogu, liepziedu, gurķu un citro-
nu-apelsīnu.

Profesiju vasaras dalībnieki 
paviesojās arī ceļa otrā pusē – 
tur SIA «Viduļi serviss» vadītājs 
Armands Andersons stāstīja un 
rādīja, kā autoservisa mehāniķis 
ikdienā strādā. Armands skaidro-
ja, ka uzņēmuma vadītājs ne vien-
mēr ir tikai vadītājs, jo, piemēram, 
viņš pats paralēli šim titulam ir arī 
darbinieks. Autoservisa komandā 
kopā viņi esot četri.

Servisa apmeklējums visvairāk 
ieinteresēja puišus, kuri aizrautīgi 
vēroja un ar vislielāko prieku iz-
mēģināja dotos rīkus. Arī meite-
nes uzmanīgi klausījās un bieži 
uzdeva jautājumus. 

Projekta dalībniekus pie sevis 
aicināja arī fizioterapeite Endi-
ja Atava-Čudare, kura ir «Jautrā 
Apelsīna» īpašniece. Skolēni uzzi-
nāja par fizioterapeita darbu, kā-
dus instrumentus šie profesionāļi 
izmanto, mācījās, kāda ir pareiza 
stāja, ar kādām locītavu un mu-
guras problēmām nākas sastap-
ties un kā ar tām cīnīties. 

Pēdējā dienā dalībnieki ar lielu 
sajūsmu devās uz «Muižzemnie-
kiem», kas atrodas Dartijā - ap-
tuveni trīs kilometru attālumā no 

Pirmie soļi pretī profesijas izvēlei

Iecavas centra. Tur Gunita 
Berkmane un Gunta Vaļki-
na aprūpē un trenē zirgus. 
Bērni un jaunieši iepazina 
vairākas profesijas, kas sais-
tītas ar zirgiem, piemēram, 
zootehniķis, kas rūpējas par 
lauksaimniecības dzīvnieku 
barību, lai tie un to pēcnā-
cēji augtu spēcīgi. Bērniem 
bija iespēja pašiem iepazīties 
ar zirdziņiem, kā arī pabarot 
tos ar burkāniem. Drosmīgie 
varēja sēsties zirgiem mugu-
rā, bet citi pavizināties zirgu 
ratos. 

Bērni iejutās  
masiera lomā, ar 
masāžas eļļu cits 
citam izmasējot 
rokas muskuļus.
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Dzēš ugunsgrēkus
Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ilze Dāme-Birziņa
VUGD Prevencijas un sabiedrības 
informēšanas nodaļa 

Marija Baranovska

Laivojot pieveic 23 kilometrus

Novada domē 

2. jūlijā deputāti strādāja 
Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēdē.

Atbalsta ieceri veidot darba 
grupu, kura izstrādās 
priekšlikumus izglītības 
sistēmas attīstībai
Darba grupai, kurā strādās 

domes un pašvaldības adminis-
trācijas pārstāvji, līdz septembra 
beigām būs jāsniedz savi priekšli-
kumi izglītības sistēmas un infra-
struktūras attīstībai. Jautājums 
par darba grupas izveidi tiks ska-
tīts nākamajā domes sēdē.

Saskaņo pasākumu rīkošanu
Augustā Iecavas novada 

«Drostalās» plānotas divas jātnie-
ku sporta sacensības – 5. augus-
tā «Drostalu kauss iejādē 2018», 
bet 25. un 26. augustā «Drostalu 
kauss konkūrā 2018». Sacensības 
organizē «Sporta klubs «Drosta-
las»».

28. jūlijā suņu apmācības 
un sporta laukumā «Salmiņi» un 
tam piegulošajā teritorijā biedrī-
ba «Zemgales kinoloģiskais klubs» 
plāno organizēt suņu biatlona 
sacensības.  Tās notiks dažādās 
vecuma un sagatavotības grupās. 
Nolikums un reģistrācija mājasla-
pā www.zkk.lv. 

Laika posmā no šī gada 
26. jūnija plkst. 6.30 līdz 
3. jūlija plkst. 6.30 Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) Zemgales 
reģiona brigādes Bauskas 
daļas Iecavas postenis saņēma 
sešus izsaukumus – četrus 
uz ugunsgrēku dzēšanu, bet 
divi no izsaukumiem bija 
maldinājumi.

Ceturtdien plkst. 7.31 saņemts 
izsaukums uz Dzirnavu ielu Ieca-
vā, kur ugunsgrēks izcēlies neap-

saimniekotā ēkā. Ierodoties no-
tikuma vietā, konstatēts, ka deg 
divstāvu koka neapdzīvota ēka 50 
m2 platībā. Ugunsgrēks likvidēts 
plkst. 9.58.

Piektdien plkst. 15.25 saņemts 
izsaukums uz Dzelzāmuru, kur 
dega sausā zāle 1,5 hektāru pla-
tībā. Plkst. 16.38 ugunsgrēks lik-
vidēts. 

Ugunsdzēsēji glābēji steidzās 
palīgā arī uz Bauskas novada Īs-
līces pagastu, kur bija izcēlies 
paaugstinātās bīstamības uguns-
grēks, un Rundāles novada Run-
dāles pagastu, kur neapsaimnie-
kotas ēkas otrajā stāvā dega dēļi 
un sienas apšuvums. 

Piektdienas, 29. jūnija, rītā  
24 dalībnieki no Iecavas nova-
da - gan jaunāki, gan vecā-
ki - pašvaldības līdzfinansētā 
projekta «Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību 
profilakse Iecavas novadā» (Nr. 
9.2.4.2/16/I/038) ietvaros devās 
uz Kurmenes pagasta atpūtas 
vietu «Saknes», kur atradās laivu 
brauciena sākumpunkts. 

Ap pulksten 11, saņēmuši vestes 
un drošības instruktāžu, dalībnieki 
ar savām laivām dedzīgi metās upē. 
Brauciens deviņās laivās - divvietīgās 
un trīsvietīgās - notika pa Mēmeli, 
kura tek pa Latvijas-Lietuvas robežu.

Pasākuma koordinators Ivars 
Jurbergs stāsta, ka no visiem līdz šim 
realizētajiem projekta pasākumiem 
laivu brauciens bijis vispieprasītā- 
kais - visas vietas rezervētas jau pir-
majās trīs stundās: «Forši, ka pasā-
kumā var piedalīties dažādas paau-
dzes, pat vecāki ar bērniem. Nevajag 
speciālu fizisko sagatavotību, tāpēc 
ikviens interesents varēja pieteikties. 
Tā bija gaidīta aktivitāte - kādam 
sports, kādam atpūta, bet katram 
kaut kas jauns.»

Paredzētais brauciena ilgums bija 
sešas septiņas stundas, lai veiktu 15-
17 km, taču dalībnieki to pieveica āt-
rāk. Jau pustrijos ar ēšanas pauzēm 
visi bija sasnieguši pirmo galapunktu 
14 km attālumā no starta, kur varē-
ja braucienu beigt vai turpināt līdz 
atpūtas vietai «Lutauši» (Vecumnie-
ku novada Kurmenes pagastā). Pro-
tams, nedaudz sagurušie dalībnieki 
turpināja braucienu, un puspiecos 
ieradās arī otrajā galapunktā, kopu-
mā pieveicot veselus 23 km piecās 

stundās un 25 minūtēs.
Gandrīz pusei projekta dalībnie-

ku šī bija pirmā laivošanas pieredze, 
bet tas nesagādāja nekādas grūtības, 
jo visu varēja apgūt un darboties lī-
dzi. Starp jauniešiem, lai radītu jaut-
ru un priecīgu gaisotni, valdīja arī 
draudzīga sacensība, cenšoties citam 
citu apsteigt. Tā bija lieliska iespēja 
iepazīties un izveidot savstarpēju sa-
darbību.

Mājupceļā bija acīmredzams, ka 
dalībnieki jūtas gandarīti par veiku-
mu un jautāja, kad būs nākamais 
laivu brauciens.

«Uzreiz, kad sociālajos tīklos ie-

raudzīju ierakstu par pieteikšanos 
laivu braucienam, zvanīju drau-
giem un teicu, ka jābrauc!» atceras 
Kristiāna Kalnciema. «Dienas pašā 
sākumā, kad devāmies uz laivoša-
nas starta punktu, autobusā valdī-
ja pozitīva atmosfēra, jo ar foršiem 
cilvēkiem pasākums nemaz nevar 
neizdoties. Sākot braucienu, likās, 
ka vējš mūs visus aizpūtīs pa gaisu, 
bet tas netraucēja kārtīgi izsmieties 
un sajūsmināties par skaisto dabu 
un dzīvniekiem. Bija interesanti no 
paša sākuma līdz pat beigām. Visvai-
rāk novērtēju gūtās emocijas un tos 
smieklus, kas no mūsu laivas skanē-

ja ļoti bieži,» Kristiāna ir pateicīga par 
doto iespēju piedalīties.

«Pasākums bija izcils! Es vispār 
esmu sajūsmā par Iecavas Jauniešu 
centru. Priecājos, ka varēju sastapt 
tik daudz aktīvu jauniešu,» teic Dace 
Guste, kura braucienā piedalījās 
kopā ar savu dēlu Kārli. «Mums patīk 
laivot, cenšamies vasarā vismaz di-
vas reizes aizbraukt, bet šeit mēs ar 
dēlu pieteicāmies, jo gribējām laivot 
kopā ar vairākiem cilvēkiem - tā, ka 
laivotāji ir gan aiz mums, gan priekš-
pusē. Līdz šim mums nebija gadījies 
tāds pretvējš - tas lika saprast, ka jū-
rai vēl neesam gatavi.» 

Renāte Estere Liepiņa

Laivošanas brauciena dalībnieki 
maršruta sākumpunktā.
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Rolands Linejs

Iecavas novada pašvaldības Saistošie noteikumi Nr. 4

«Par nekustamā īpašuma uzturēšanu un sabiedrisko 
kārtību Iecavas novada administratīvajā teritorijā»
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes 
29.05.2018. sēdes lēmumu
(prot. Nr. 7, 17. p.)

Izdoti saskaņā ar 
likuma «Par pašvaldībām» 

43. panta pirmās daļas 2., 
4. un 6. punktu un trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka sabied-
riskas kārtības, teritorijas sakop-
tības un sanitārās tīrības uztu-
rēšanas, namīpašumu un citu 
nekustamo īpašumu uzturēšanas 
un saglabāšanas, apstādījumu 
aizsardzības, tīrības un kārtības 
uzturēšanas sabiedriskajās vie-
tās, dzīvojamās un koplietošanas 
telpās nodrošināšanas prasības 
Iecavas novada administratīvajā 
teritorijā un atbildību par šo pra-
sību neievērošanu.

2. Lietoto terminu skaidro-
jums:

2.1. apstādījumi – visas ar au-
giem apaudzētas un koptas platī-
bas, t. i., parki, dārzi, košumdārzi, 
skvēri, alejas, kapsētas, nogāžu 
nostiprinājumi u. c., kā arī šim 
nolūkam paredzētas platības. Ap-
stādījumos var būt koki, krūmi, 
vīteņaugi, puķu stādījumi, zālieni, 
ceļi, ūdenstilpes, takas un lauku-
mi ar dārza mēbelēm un ierīcēm, 
kā arī celtnes apstādījumu ap-
kopei u. c. elementi.

2.2. jaunierīkots zāliens – īpaši 
saudzējams zāliens pirmos 12 mē-
nešus no ierīkošanas brīža sabied-
riskajās vietās.

2.3. ubagošana – žēlastības 
dāvanu (naudas) lūgšana publis-
kā vietā, aktīvā vai pasīvā veidā 
demonstrējot galēju nabadzību vai 
citādā veidā mēģinot iežēlināt ga-
rāmgājējus.

3. Kontrolēt šo noteikumu iz-
pildi visā Iecavas novada admi-
nistratīvajā teritorijā un sastādīt 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokolus saistībā ar šo noteikumu 
pārkāpumiem ir tiesīgi Iecavas 
novada pašvaldības administrāci-
jas Sabiedriskās kārtības nodaļas 
darbinieki.

II. Nekustamo īpašumu 
uzturēšanas noteikumi, 

un atbildība par šo noteikumu 
pārkāpšanu

4. Nekustamā īpašuma īpaš-
niekam (īpašniekiem) un/vai tie-
siskajam valdītājam (valdītājiem) ir 
jānodrošina būvju jumta karnīžu, 

notekcauruļu savlaicīga attīrīšana 
no gružiem, sniega, ledus un lāste-
kām vietās, kur tas var apdraudēt 
cilvēku dzīvību un veselību.

Par šajā punktā minēto darbī-
bu neveikšanu pārkāpējam – izsa-
ka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskai personai līdz septiņ-
desmit euro, bet juridiskai personai 
līdz simt četrdesmit euro.

Par tādām pašām darbībām, ja 
tās izdarītas atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda piemēro-
šanas, – uzliek naudas sodu fizis-
kai personai līdz simt četrdesmit 
euro, bet juridiskai personai līdz 
pieci simti euro.

5. Nekustamā īpašuma īpaš-
niekam (īpašniekiem) un/vai tie-
siskajam valdītājam (valdītājiem) 
jānodrošina īpašumam piegulo-
šās publiskā lietošanā esošās te-
ritorijas kopšana: savlaicīga zāles 
nopļaušana un krūmu izciršana, 
ievērojot šo noteikumu 7. punktā 
minētās prasības zālienu nopļau-
šanai un krūmu ciršanai, apstā-
dījumu un grāvju tīrīšana, lapu, 
atkritumu savākšana.

Par šajā punktā minēto darbī-
bu neveikšanu pārkāpējam – izsa-
ka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskai personai līdz simt 
četrdesmit euro, bet juridiskai per-
sonai līdz divsimt astoņdesmit 
euro.

Par tādām pašām darbībām, 
ja tās izdarītas atkārtoti gada lai-
kā pēc administratīvā soda pie-
mērošanas, – uzliek naudas sodu 
fiziskai personai līdz divsimt euro, 
bet juridiskai personai līdz piecsimt 
euro.

6. Ēku, būvju īpašniekam 
(īpašniekiem), tiesiskajam valdī-
tājam (valdītājiem) ir jānodrošina 
ēku, būvju vai žogu uzturēšana 
kārtībā tā, lai nepieļautu jebkādus 
draudus cilvēku dzīvībai un vese-
lībai.

Par šajā punktā minēto darbī-
bu neveikšanu pārkāpējam – izsa-
ka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskai personai līdz septiņ-
desmit euro, bet juridiskai personai 
līdz simt četrdesmit euro.

Par tādām pašām darbībām, ja 
tās izdarītas atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda piemēro-
šanas, – uzliek naudas sodu fizis-
kai personai līdz simt četrdesmit 
euro, bet juridiskai personai līdz 
divsimt astoņdesmit euro.

7. Zemes īpašniekam (īpašnie-
kiem) un tiesiskajam valdītājam 
(valdītājiem) jānodrošina zemes 

īpašuma sakopšana, savlaicīgi no-
pļaujot zāli līdz ielas (brauktuves) 
malai un izcērtot krūmus (celma 
diametrs mazāks par 12 cm). 

Savrupmāju, mazstāvu dzīvo-
jamās, daudzstāvu dzīvojamās, 
sabiedrisko objektu, darījumu, 
jauktas dzīvojamās un darīju-
mu, ražošanas, vasarnīcu terito-
rijās zāles garums apstādījumos 
nedrīkst pārsniegt 20 cm un tās 
pļauja jāveic līdz ielas (brauktu-
ves) malai. 

Par šajā punktā minēto darbī-
bu neveikšanu pārkāpējam – izsa-
ka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskai personai līdz divsimt 
desmit euro, bet juridiskai personai 
līdz četrsimt euro.

Par tādām pašām darbībām, ja 
tās izdarītas atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda uzlikša-
nas, – uzliek naudas sodu fiziska-
jai personai līdz trīssimt piecdesmit 
euro, bet juridiskai personai līdz 
septiņsimt euro.

III. Sabiedriskās kārtības 
noteikumu pārkāpumi 

un administratīvā atbildība 
par to izdarīšanu

8. Par ubagošanu publiskās 
vietās – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz trīsdesmit 
euro.

Par tādām pašām darbībām, ja 
tās izdarītas atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda uzlikša-
nas, – uzliek naudas sodu līdz sep-
tiņdesmit euro.

9. Par sēdēšanu publiskās vie-
tās uz atpūtas soliņu atzveltnēm 
un uz ielu brauktuvju norobežo-
jošajām konstrukcijām, kā arī par 
stāvēšanu, staigāšanu pa atpūtas 
soliņiem vai gulēšanu uz tiem – iz-
saka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu līdz astoņiem euro.

Par tādām pašām darbībām, 
ja tās izdarītas atkārtoti gada lai-
kā pēc administratīvā soda pie-
mērošanas, – uzliek naudas sodu 
no astoņiem līdz divdesmit pie-
ciem euro.

10. Par peldēšanos, mazgāša-
nos, dzīvnieku peldināšanu, veļas 
mazgāšanu pašvaldības strūkla- 
kā – uzliek naudas sodu līdz piec-
padsmit euro.

Par tādām pašām darbībām, 
ja tās izdarītas atkārtoti gada lai-
kā pēc administratīvā soda pie-
mērošanas, – uzliek naudas sodu 
no piecpadsmit euro līdz trīsdesmit 
euro.

11. Par mehānisko transportlī-
dzekļu apkopi (eļļas vai citu dzinē-

ja šķidrumu maiņa, motora maz-
gāšana u. tml.) un mazgāšanu sa-
biedriskās vietās – uzliek naudas 
sodu līdz piecpadsmit euro.

Par tādām pašām darbībām, ja 
tās izdarītas atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda piemē-
rošanas, – uzliek naudas sodu no 
piecpadsmit euro līdz trīsdesmit 
euro.

12. Par staigāšanu vai brauk-
šanu pa jaunierīkotiem zālieniem, 
koku, krūmu un/vai puķu stādī-
jumiem sabiedriskās vietās – izsa-
ka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz simt četrdesmit euro.

Par tādām pašām darbībām, ja 
tās izdarītas atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda uzlikša-
nas, – uzliek naudas sodu līdz trīs-
simt piecdesmit euro.

13. Par apstādījumu bojāšanu 
vai ziedu plūkšanu stādījumos, 
kas atrodas sabiedriskās vie- 
tās, – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz simt euro.

Par tādām pašām darbībām, ja 
tās izdarītas atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda uzlikša-
nas, – uzliek naudas sodu līdz div-
simt piecdesmit euro.

14.  Par transportlīdzekļa no-
vietošanu stāvēšanai zaļajā zonā, 
kā arī zaļās zonas izbraukāša- 
nu – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz simt četrdesmit 
euro.

Par tādām pašām darbībām, ja 
tās izdarītas atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda uzlikša-
nas, – uzliek naudas sodu līdz div-
simt piecdesmit euro.

15. Par telts uzstādīšanu dzī-
vošanai vai patvaļīgu uguns kuri-
nāšanu publiskajās vietās, parkos 
un skvēros – izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz trīsdes-
mit pieci euro.

Par tādām pašām darbībām, ja 
tās izdarītas atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda uzlikša-
nas, – uzliek naudas sodu līdz sep-
tiņdesmit euro.

IV. Noslēguma 
jautājums

16. Šo noteikumu spēkā stā-
šanās dienā zaudē spēku Iecavas 
novada domes 2016. gada 13. sep-
tembra saistošie noteikumi Nr. 9 
«Par nekustamā īpašuma uzturē-
šanu un sabiedrisko kārtību Ieca-
vas novada administratīvajā teri-
torijā» (prot. Nr. 11, 8. p.). 

Domes priekšsēdētājs
A. Mačeks
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Agita Hauka
biedrības valdes priekšsēdētāja

Beata Logina

no A. Haukas albuma

Rolands Linejs

Muzicē, dzied un dejo no visas sirds

1. jūlijā Rīgā valsts simtgades 
Dziesmu un deju svētku 
atklāšanas gājienā piedalījās 
gan Iecavas novada pašvaldības 
vadība, gan amatiermākslas 
kolektīvi ar saviem vadītājiem 
un atbalstītājiem. 

Ieskaņa izdevās veiksmīgi, at-
zīst pašvaldības svētku koordina-
tore Alma Spale. Lai gan gājiena 
starts aizkavējās par pusstundu un 
iecavniekiem pie Doma laukuma 
sākums bija jāgaida krietni ilgāk, 
nekā bija plānots, neraugoties uz 
aukstumu, visi tomēr izturējuši līdz 
galam un pēc tam «Skonto» stadio-
nā izbaudījuši arī skaisto koncertu.

«Kad gāja Zemgale, organizato-

«Liepas» atjaunojas jūras krastā

Biedrība «Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas»» jau 11. reizi organizēja 
nometni Bērzciemā. No 29. 
jūnija līdz 1. jūlijam «Liepu» 
dalībnieces iztirzāja tēmu 
«Dzīves patiesība – izdegšana».

Mūsu senči šādām problēmām 
vērību nepiegrieza, bet mēs, dzīvo-
jot tik informācijas pārbagātā un 
straujā laikā, nevaram atstāt neie-
vērotu darba un ikdienas pārslodzi, 
kas arī noved pie izdegšanas. 

«Liepu» nometnē katra varam 
būt tāda, kāda esam. Te nav svarīgi 
amati, politiskā piederība, ticības 
jautājumi, nacionalitāte un sabied-
rības viedoklis. Mēs esam sievietes, 
kuras grib kaut nedaudz atpūsties 
no ikdienas un iemācīties kaut ko 
jaunu un interesantu. Kur vēl labā-
ku vietu par Bērzciemu - jūra, saule 
un vējš! Šogad vējš ļoti centās mūs 
nopūst no krasta, bet mēs esam 
stipras un izturīgas, visas plānotās 
aktivitātes paveicām: sauli pava-
dījām, sagaidījām un jūras ainavu 
katra uzgleznojām. 

Mākslas terapija strādā nevai-
nojami - ja vien ir interese, tad viss 
pārējais aizmirstas, un pēcāk dzī-

ri jau centās gājienu dzīt 
mazliet ātrāk. Žēl, ka tā-
pēc diktori nepaspēja no-
lasīt mūsu kolektīvu rak-
sturojumus, ko bijām ie-
snieguši. Taču prieks par 
daudzajiem iecavniekiem, 
kuri klātienē atbalstītja 
gājiena dalībniekus. Sa-
ņēmām daudz sveicienu 
no ielu malās stāvoša-
jiem skatītājiem.» Iecavas 
kultūras nama direkto-
re uzteica organizatorus 
par pirmās kopīgās lielās 
ēdināšanas raito norisi. 
Daudzajiem tūkstošiem 
dalībnieku ar identifikā-
cijas kartēm nav nācies 
gaidīt rindās, un porcijas 
bijušas lielas. Viņa pauda 
cerību, ka ne laika aps-
tākļi, ne sadzīviskas grūtī-

ve jau liekas gaišākās krāsās. Pa 
šiem gadiem Bērzciemā esam iegu-
vušas dažus labus draugus, tāpēc 
uz mūsu darbu improvizēto izstādi 
ieradās viesi. Mājas saimniekam, 
zvejnieka ģimenei un nometnes 
krustmātei mēs uzdāvinājām pa 

bas netraucēs baudīt svētkus visas 
nedēļas garumā.

Jau vēstīts, ka Iecavas nova-
du svētkos pārstāv Mūzikas un 
mākslas skolas koklētāju trīs gru-
pas, Iecavas vidusskolas  4.-5. kla-
šu deju kolektīvs, Iecavas vidussko-
las jauniešu deju kolektīvs, kultū-

ras nama jauniešu deju kolektīvs 
«Jezga», vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «Iecava», senioru deju ko-
lektīvs «Iecavnieks»,  folkloras kopa 
«Tarkšķi» un jauktais koris «Iecava». 

Jāpiebilst, ka daudzi iecavnieki 
svētkos piedalās arī citu pašvaldību 
kolektīvu sastāvā. Piemēram, 30. jū- 

gleznai - Bērzciema jūrmalas aina-
vas. 

Nometnes dalībnieces ne tikai 
krāsoja un gleznoja, bet arī dalī-
jās savos kulinārijas noslēpumos. 
Katra iesaistījās kādas ēdienreizes 
gatavošanā, un tad arī bija iemesls 

padižoties ar savām prasmēm. 
Visu šo laiku skanēja smiekli, 

jo uz mutes jau neesam kritušas 
un katrai savu reizi bija viedoklis. 
Esam atpūtušās no ikdienas stei-
gas, varam atkal plānot darbus un 
sadzīvi. 

nijā koru konkursa finālā «Dziesmu 
kari» prestižo Lielo balvu senioru 
koru kategorijā ieguva Rīgas Lat-
viešu biedrības koris «Erelbe», kuru 
vada Iecavas luterāņu draudzes ēr-
ģelniece, 2016. gada Iecavas Gada 
cilvēka apbalvojuma saņēmēja Zai-
ga Lazdiņa-Radziņa. 

Nometnes dalībnieces ar pašu gleznotajiem jūras skatiem.

Atklāšanas gājienā - senioru deju kolektīvs.
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1.lpp.

Latviešu folklora ir apliecinājums 
mūsu pagātnei, tāpēc pie mums vie-
sojās folkloras pētnieks, stāstnieks, 
filoloģijas doktors Guntis Pakalns, 
kas aizrāva ar neticamiem spoku 
stāstiem un anekdotēm, un izrādījās, 
ka arī bērniem ir, ar ko dalīties.

Ir svarīgi dot iedvesmu, lai taptu 
jauni darbi. Ingūna Radziņa, Buldu-
ru bērnu bibliotēkas vadītāja, Jūrma-
las teātra aktrise un leļļu teātra māks-
linieciskā vadītāja, mūs pārsteidza ar 
Imanta Ziedoņa literāro pasaku «Pu-
tekļa briesmīgie piedzīvojumi», aizrau-
jot bērnus galvenā tēla dzīves ainiņās, 
un rezultātā tapa pašu bērnu darinā-
ta grāmata par Putekli. 

Liega Piešiņa, Nacionālās biblio-
tēkas projektu vadītāja, literatūras 
pārzinātāja, ar lielu pieredzi darbojo-
ties radio, šoreiz runāja par latviešu 
kultūras kanonu. Manuprāt, nebija 
vienkārši pēc attēla nosaukt literāos 
tēlus vai izdomāt, kas ievērojams ir 
mūzikā, mākslā, arhitektūrā, folklo-
rā un literatūrā. Zināšanas par savas 
tautas pērlēm paplašina mūsu re-
dzesloku un iedvesmo radīt jaunus 
darbus. Bērni veidoja grāmatzīmes 
no latviešu tautas tērpu brunču 
rakstiem.

Bauskas mākslas skolas skolo-
tāja Daila Feldmane bērniem ierā-
dīja darbu ar keramiku. Viņi veidoja 
māla podiņus ar latvju zīmēm. Dar-
biņš nebija viegls un prasīja daudz 
pacietības, bet pūles attaisnojās. Un 
katra bērna mājā, mīļākajā stūrītī, 
būs podiņš ar Latvijas mežos salasī-
tajiem lazdu riekstiem vai kādu citu 
kārumu.

Pārsteigums mums bija mūziķis 
Mārtiņš Ruskis, kurš dalījās savā 
dzīves stāstā, atklājot to, cik liela no-
zīme viņa karjerā bijusi mammai un 
vecmammai. Tas ļāva mums saprast, 
ka visu pamatā, lai izaugtu jaunie ta-
lanti, ir stipras un atbalstošas ģime-
nes. Mārtiņa pieredze deva apstipri-
nājumu, ka dzīvē visu var panākt ti-
kai ar ilgstošu un mērķtiecīgu darbu.

Apgūstot kaut ko jaunu, ir jā-
pārvar iekšējās barjeras un jāuz- 
drīkstas - to mums iemācīja stiliste 
un grima māksliniece Dana Roden-
kirhena. Bērniem bija jāizveido da-
žādi tēli, piemēram, Vasara, Ziema, 
Uguns, Ūdens, Zeme, Gaiss. Veicot 
šo uzdevumu, būtiski bija apzināties 
savus resursus, uzņemoties konkrē-
tus pienākumus, kā arī uzticēties 
savas grupas biedriem. Mums bija 
modeļi, frizieri, stilisti, asistenti. Re-
zultāts izdevās fantastisks!

Psiholoģes Ilzes Naguravičas 
uzdevums nometnes laikā bija vei-
dot pozitīvu gaisotni grupā, veicināt 
saskarsmes iemaņu apguvi un rosi-
nāt bērnus apzināties gan savu Es 
identitāti, gan savas ģimenes nozīmī-
bu. Nodarbību laikā izveidojām savu 

E

 Tu gadus mēroji ar darbu,
 Ko krietni paveikt bij Tavs gods.
 Ar sirsnību un klusu rūpi,
 Ko allaž centies citiem dot.    /K. Apškrūma/

 Skumju brīdi esam kopā ar kolēģes IEVAS
 PAVLOVSKAS tuviniekiem, viņu aizsaulē pavadot.

Zālītes skolas kolektīvs

 Vedat mani dziedādami,
 Nevedat raudādami;
 Lai iet mana dvēselīte
 Pie Dieviņa dziedādama.    /Tautasdziesma/

 Skumju brīdi esam kopā ar Aiju Goldmani,
 māmuļu zemes klēpī guldot.

    Zālītes skolas kolēģi

Līdzjūtības

ekslibri - miniatūru mākslas darbu 
ar saviem iniciāļiem, kuru var ielīmēt 
savā grāmatā kā norādi uz tās īpaš-
nieku. Veidojām pašportretus, apzi-
nājāmies savas vislabākās rakstura 
īpašības. Mācījāmies sevi novērtēt un 
iemīlēt. Tapa arī ģimenes zīmējumi, 
daži pat neierastā formātā - mana 
ģimene kā koki vai ziedi, vai dzīvnie-
ki. Katrs bērns tajā ir ielicis kādu no 
savām emocijām, sajūtām, priekiem 
un arī bēdām. 

Mazajās grupās bērni sprieda un 
vēlāk prezentēja savas idejas, kādai 
būtu jābūt labai ģimenei. Minēšu 
tikai dažus piemērus: ģimenē jābūt 
savstarpējai mīlestībai, atbalstam, 
jāvalda atklātībai, jāievēro otra inte-
reses, katram aiz sevis jāsavāc, neat-
stāt otru nelaimē, nestrīdēties, pildīt 
solījumus, jābūt jaukai valodai, jābūt 
garšīgiem ēdieniem un higiēniskiem. 

Saprast, ko otrs saka vai rāda, 
nemaz nav tik vienkārši, par ko arī 
bērni pārliecinājās. Reizēm ļoti ātri 
varam pārprast gan rādīto, gan sa-
cīto, tādēļ labāk izvēlēties tiešu kon-
taktu un pārliecināties, vai otrs vēstī-
jumu ir sapratis. Gana aizraujoši bija 
padomāt par to, vai es gribētu mai-
nīt savu vecumu, vai esmu kādreiz 
melojis saviem vecākiem, vai man 
patīk iet uz skolu un līdzīgiem jautā-
jumiem. Vieglāk kļūst ap sirdi, zinot, 
ka es neesmu vienīgais, kas jūtas un 
domā tāpat kā tu.

Visas četras dienas bija garīgi 
piesātinātas, un katru dienu stundi-
ņa «Labirintos» bija kā relaksēšanās 
un atslodze pēc labi paveikta darba. 
Nometnes dalībnieki ir pateicīgi «La-
birintu» saimniekiem Dzintrai un 
Jānim Pastariem par pretimnākša-
nu un atsaucību.

Floristes, amata meistares Vi-
netas Lambertes vadībā tapa divi 
nozīmīgi darbi - stikla gravēšanas 
tehnikā veidotas vitrāžas ar latvju 
rakstiem un Latvju sakta kā simbols 
mūsu tautai un paliekoša atmiņa 
bibliotēkai, kas rotās to gan svētkos, 
gan ikdienā, atgādinot par fantas-
tiskajām 2018. gada radošajām die-
nām un burvīgajiem bērniem, kas to 
radījuši. Viņu ieliktā pozitīvā enerģija 
nonāks pie ikviena Zorģu bibliotēkas 
lasītāja un ciemiņa.

Par to, ka notiek radošās dienas, 
jāpateicas bibliotēkas vadītājai Ainai 
Ezergailei. Sagatavošanās darbs ri-
tēja vairāku mēnešu garumā. Sāku-
mā bija jārod finansiālais atbalsts no 

Iecavas novada pašvaldības, vēlāk 
jāsadraudzējas ar radošo dienu vadī-
tājiem, jāsaskaņo laiki un veicamās 
aktivitātes, un, protams, jābūt diri-
ģentam visas nometnes laikā, arī va-
kara un rīta stundās, lai sagatavotos 
nākamajai dienai.

Sakām paldies jaunietēm Annijai 
un Paulai, kuras palīdzēja noķert jau-
kākos foto mirkļus un paveikt nere-
dzamos darbiņus: atnest padzerties, 
nomazgāt traukus, uzslaucīt telpas 
un apmierināt ikviena dalībnieka vēl-
mes. Paldies arī viesu nama «Dārta» 
pavāriem par lieliskajām pusdienām 
un Sarmītei Avotai par pusdienu pie-
gādāšanu, Veltai Rundzei un Regīnai 
Jovaišai par gardajām pankūkām. 

Bibliotēkā uzkrājas bērnu pozitīvā enerģija 
Kad radošo dienu dalībnieki un 
viņu atbalstītāji sanāk kopā, 
bibliotēkas telpas jau kļūst 
par šauru.
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U-17 un U-19 meiteņu izlasēm. No FK Iecava šogad izsaukumu saņēma 
Emīlija Druviņa (U-17), kā arī Lea Krasnova un Renāte Gaugere (U-19).

Emīlija Druviņa piedalījās abās spēlēs un palīdzēja izcīnīt neizšķir-
tu 2:2 pret Igaunijas vienaudzēm, tomēr otrajā spēlē nācās atzīt Lietu-
vas izlases pārākumu ar 3:5.

Savukārt Renāte Gaugere un Lea Krasnova izcīnīja Baltijas kausu 
U-19 grupā, pieveicot vienaudzes no Igaunijas ar 4:0 un lietuvietes ar 
4:2. Renāte aizvadīja abas pilnas spēles, bet Lea nometnes laikā guva 
mikrotraumu, tāpēc abās spēlēs palika uz rezervistu soliņa.

Pagājušas nedēļas laikā Staicelē notika kārtējā Talantu skate U-15 
meitenēm, kas gatavojas Baltijas kausa spēlēm augustā beigās. Šā 
gada Talantu skatē piedalījās iecavnieces Katrīna Casno un Evelīna 
Krasovska. 

Jau trešo gadu FK Iecava futbolisti un futbolistes piedalās starp-
tautiskajā turnīrā «Summer Cup – 2018» Pērnavā. Šogad uz sacensībām 
Igaunijā devās FK Iecava 2006. gadā dzimušo un divas 2010. gadā dzimušo 
zēnu komandas, kā arī U-12 meiteņu komanda. Četru dienu garumā gan 
futbolisti, gan viņu vecāki izbaudīja lielisku futbola atmosfēru un pirmajā 
dienā - arī atpūtu jūras krastā. 

2006. gadā dzimušo zēnu komanda uz turnīru devās ne optimālajā sa-
stāvā, tāpēc vairākās spēlēs nedaudz pietrūka līdz pozitīvam rezultātam. 28 
komandu kopvērtējumā komanda ierindojās 21. vietā. Turnīra jaunākajā ve-
cuma grupā (2010. g. dz.) FK Iecava A komandai ļoti labi izdevās turnīra sā-
kums, un pirmajās četrās spēlēs tika izcīnītas pārliecinošas uzvaras. Diemžēl 
grupas līderu duelī iecavnieki cīnijas neizšķirti 4:4, kas ceļazīmi uz pusfinālu 
deva pretiniekiem, jo tiem bija labāki rezultāti kopējā vārtu attiecībā. Spēlē 
par 5. vietu FK Iecava A sagrāva kaimiņus no FK Auda II ar 18:1. FK Iecava 
B komanda, izcīnot divas uzvaras un četras reizes piedzīvojot zaudējumu, 
kopvērtējumā ieguva 16. pozīciju. Meiteņu komanda savā apakšgrupā iz-
cīnīja četras uzvaras, bet finālā ar 1:3 atzina Viimsi MRJK pārākumu (vārti: 
L. Auziņa). Par «Summer Cup – 2018» sudraba medaļniecēm 12 komandu 
konkurencē kļuva: A. Baltrušaite, V. Borovska, S. Gabrjune, L. Auziņa, P. 
Brazauska, M. Ščucka, L. Voronova, R. Baltrušaite, S. Šimiņa un L. Koško. 

Līdz ar meiteņu komandas sudrabu FK Iecava divu gadu laikā sakrājis 
pilnu godalgoto vietu komplektu, jo pagājušajā gadā zeltu un bronzu izcīnīja 
2009. un 2008. gadā dzimušo zēnu komandas.

Sagatavojuši B. Logina, L. Ludriķe un J. Gedertsons

Sporta ziņas

Svētdien, 1. jūlijā, Iecavas novada stadionā notika Iecavas novada 
kausa izcīņas 3x3 basketbolā 2. posms. Sacensības norit «A 7 tūres 
3x3 basketbolā» ietvaros.

U-11 vecuma grupā sacentās septiņas komandas un to vidū bija divas 
iecavnieku vienības. «Teoristi 07» ierindojās 4. vietā, bet «Clippers» – 6. vie- 
tā, ziņo treneris Voldemārs Pārums.

U-14 grupā starp piecām komandām triumfēja Iecavas «Prožektors», 
kurā spēlēja H. Pļaviņš, A. Grīslītis un R. A.Štrauss. Uzvarētāji ieguva  
iespēju saņemt jaunas spēļu formas, informē treneris Vilnis Gailums.

Vīriešu grupā deviņu komandu konkurencē iesaistījās divas Iecavas 
pārstāvju apvienības: komanda «Rolands» ieguva 6. vietu, bet «Flexkur-
santi» – 8. vietu. 

Veterānu grupā 35+, tāpat kā sacensību 1. posmā, spēkiem mērojās 
tikai divas iecavnieku komandas - Ozolu 15 pieveica AC Kluburi komandu. 
Uzvarētāju sastāvā šoreiz spēlēja Dz. Pārums, M. Ozoliņš un Ģ. Jakuška.

Kausa izcīņas 3. posms Iecavas stadionā notiks 14. jūlijā, bet pēdējais 
posms plānots 25. augustā.

29. un 30. jūnijā Ventspilī norisinājās U-16 vecuma grupas Latvi-
jas čempionāts vieglatlētikā. Tajā piedalījās trīs Iecavas novada spor-
ta skolas «Dartija» vieglatlēti, mājās pārvedot četras medaļas. 

Kate Monika Korņejeva izcīnīja 3. vietu diska mešanā (26,62 m). Gvido 
Miezers izcīnīja trīs godalgotās vietas – 2. vietu 110 m/b (15,58 sek. finā-
lā), 2. vietu 300 m/b (43,35 sek.) un 3. vietu tāllēkšanā (5,82 m).

Drēgnos laika apstākļos sadalītas kārtējās godalgas stenda šauša-
nā: 30. jūnijā Kuldīgas šautuvē norisinājās Latvijas kausa izcīņas posma 
sacensības apaļajā un tranšejas stendā. Abās disciplīnās uzvarētāju no-
skaidroja «pēdējos metros». Sacensību organizatori www.sasa.lv informē, 
ka apaļajā stendā ar finālu vien nepietika, jo Egilam Āboliņam un Dainim 
Upelniekam pēc 60 fināla mērķiem bija sašauti 52. Pāršaudē veiksmīgāks 
izrādījās Upelnieks, un, apkopojot rezultātus, noskaidrojās, ka šī pār-
šaude izšķīrusi arī komandas vērtējuma uzvarētājus - uzvaru guva spor-
ta klubs «Iecavas novada Zirnieki» (Dainis Upelnieks, Kristaps Herings, 
Renārs Voroškovs). Individuāli apaļajā stendā pirmās trīs vietas ieguva 
attiecīgi D. Upelnieks, E. Āboliņš un V. Kalējs, savukārt jauniešu vērtē- 
jumā - R. Voroškovs, O. Pudņiks un R. Ķēniņš.

No 30. jūnija līdz 2. jūlijam Rīgā notika Baltijas kausa izcīņa futbolā 

Iedzīvotāji sūdzas 
par suņu saimnieku rīcību
Iecavas novada dome ik pa laikam 
saņem iedzīvotāju sūdzības par suņu 
saimniekiem, kuru bezatbildīgā 
attieksme un rīcība nodara kaitējumu 
pārējai sabiedrībai. 

Pagājušajā nedēļā saņemts kādas  
iedzīvotājas ierosinājums «Iecavas parka 
estrādē uzlikt zīmi - suņiem staigāt pa 
parku aiziegts, jo suņu saimnieki ir bez- 
atbildīgi, palaiž skriet savā nodabā bez 
pavada. Un tas ir diezgan regulāri. Parkā 
ir diezgan daudz atpūtnieku, tajā skai-
tā arī bērni, un dzīvnieka uzvedība nav 
paredzama, turklāt saimnieki saviem su-
ņiem ļauj nokārtoties, kur pagadās, un 
aiz tiem nesavāc. Būtu jauki, ja pieredzi 
ņemtu no Eiropas citām valstīm un su-
ņiem ierīkotu atsevišķu parku». 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 
266 «Labturības prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā 
arī suņa apmācība» 13. punkts nosaka: 
«Pilsētās un ciemos ārpus norobežotās 
teritorijas suns bez pavadas var atras-
ties zaļajā zonā un mežā (izņemot vietējo 

pašvaldību noteiktās vietas, kur saskaņā 
ar vietējo pašvaldību saistošajiem notei-
kumiem tas ir aizliegts) pastaigas laikā 
īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un re-
dzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks 
vai turētājs spēj kontrolēt dzīvnieka rīcī-
bu.»

Šie paši noteikumi paredz, ka suņa 
īpašniekam ir pienākums apdzīvoto vie-
tu teritorijā savākt aiz sava dzīvnieka tā 
ekskrementus. Par ekskrementu nesa-
vākšanu piemērojams sods. Pašvaldība 
vairākkārt publiski aicinājusi ikvienu 
suņa īpašnieku cienīt savus līdzcilvēkus, 
ievērot normatīvo aktu prasības, pastai-
gas laikā savākt suņa ekskrementus 
maisiņā un izmest tos tuvākajā atkritu-
mu urnā. Diemžēl ne visi saimnieki ir tik 
apzinīgi, lai savāktu pēc sava mājdzīvnie-
ka, un vēl joprojām tiek saņemtas iedzī-
votāju sūdzības par nesavāktiem suņu 
ekskrementiem zaļajās zonās un ietvju 
malās. 

Iecavas parkā izvietot ierobežojošas 
zīmes, kas aizliedz pastaigas ar suni, tu-
vākajā laikā nav plānots. 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Parka estrādē 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.Dažādi : : :

UZMANĪBU!
Ir sācies dārzeņu ražas 

laiks, kad sarosās garnadži. 
Tāpēc Sabiedriskās kārtības 
nodaļa aicina iedzīvotājus 

biežāk un rūpīgāk pieskatīt 
savus privātos dārzus. 

Aizsaulē aizgājuši
Nikolajs Borovskis (25.06.1956.-27.06.2018.)
Ieva Pavlovska (20.10.1954.-28.06.2018.)
Maija Bankevica (12.03.1947.-29.06.2018.)

Pērk : : :
Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

«Iecavas elevators»  
(reģ. Nr. 40003208455) aicina 
darbā strādniekus ar tehnis-
kām iemaņām (vēlams, 
metināšanā). 
Tālr. 29401136.

SIA «VIONA»  
(reģ. Nr. 40103151330) aicina 
darbā kravas auto vadītājus,
ceļu būvdarbu brigadieri.
Tālr. 26384311, 26695655.

Pērkam «Balticovo» akcijas. 
Tūlītēja samaksa. 
Tālr. 29122884.

Dzimtmisas pamatskola 
(reģ. Nr. 90000057155) aicina 
pastāvīgā darbā latviešu valo-
das un literatūras skolotāju, 
kā arī sākumskolas skolotāju. 
Lūdzam CV sūtīt pa e-pastu: 
skola@dzimtmisa.lv.
Sīkāka informācija pa  
tālr. 29484648, 27118680. 

 KAPU SVĒTKI
7. jūlijā (katoļu draudze)
11.00 Upuru kapos
14.00 Lejzemnieku kapos 
         (ar svēto Misi)
7. jūlijā (luterāņu draudze)
11.00 Raņķu kapos
12.00 Jaundedžu kapos
13.00 Pleču kapos
14. jūlijā (luterāņu draudze)
11.00 Kraukļu kapos
12.00 Upuru kapos
13.00 Stīveru kapos
14.00 Jaunkalniņu kapos
15.00 Baložu kapos
16.00 Sila kapos

Industriālo LED apgaismes 
ierīču ražotājs SIA «Vizulo» 
Iecavā, Lauču Lejās  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savā komandā noliktavas dar-
biniekus/-ces; metālapstrādes  
iekārtu operatorus/-es dar-
bam pie locīšanas iekārtas un 
gaismekļu montierus/-es. Lū-
gums sūtīt savu CV pa e-pastu:  
andra.zvirbule@vizulo.com.

SIA «Iecavnieks Auto»  
(reģ. Nr. 43603043473) aicina 
darbā šoferi ar CE kategorijas 
vadītāja apliecību. Laba darba 
samaksa. Tālr. 22026062.

AS «Balticovo»  
(reģ. Nr. 40003058863) aicina 
darbā mehāniķi un operatoru 
olu pārstrādes cehā. Sīkāka 
informācija: www.balticovo.lv. 

Iecavas Jauniešu centrs
20. jūlijā plkst. 18.00 
atpūtas vietā «Dambis» 

(bij. «Spirtnieki») 
organizē

PLUDMALES VOLEJBOLA 
SACENSĪBAS.

Zorģu bibliotēka 
kopā ar iedzīvotājiem 

21. jūlijā 
aicina līdzdarboties
ZORĢU CIEMA 

SVĒTKOS. 
Programmā: 

10.00 Ģimeņu sporta 
svētki «Labirintos»
17.30 Pulcēšanās gājie-
nam alejā pie vecā kluba 
18.30 Fotografēšanās, 
prezentācija bibliotēkā
19.00 Koncerts un 
zaļumballe ar Dāvi Zāģeru 
un viņa grupu
24.00 Pārsteigums!


